C Mo. q̄ nō licet uariare post electionē factam cōtra. j. de uer. ob. l. si qs ita stipulatus sit stichū aut pamphiluz. Bl. so. hic dixi in. l. huiusmodi. §. stichus. s. ti. i.

Pecunia. Pecunia legata etiam si in bonis nō esse repif ex hereditate soluēda ē. h. d. Ita. l. nō p̄cederet hodie herede faciente i uentarium. nam ille tenetur satisfacere de rebus hereditariis si eas nō p̄t vendere: vt. l. scimus. §. z si p̄fatam. C. de iure deliberā. Et hoc in quantitatibus in speciebus secus: ut. l. cū ita. §. species. j. e.

Quod ita legatum. Dies incertus habetur p conditione. b. d.

Ex. l. sequenti.
C Si testator leget nomē obitoris: z heres illō cedat legatario an legatario agenti possit obici compensatio ex psona hēdis.

q Tri duos vid bal. in .l. ex legati i .iiij. q. C. de lega.

Uti duos. Quā scō heredis d bitor liberat iputa

tur hēdi. b. d. No. ex ista .l. q q cedit ac tione ptra vnū ex correis ali liberat a cedēte: ut hic: z .l. si sic. §. si. cum. l. sequē. §. ti. i. multo magis p cessionem debet intelligi liberatus ille contra quem facta est cessio. Et hoc vey quādo cessio non fit ad comodū cedētis: s; cessionariū: ut .l. scā. §. si. j. ad trebel. z ibi tibi dixi p istā. l. dicebaz in qōne de facto. testōr reliquit alicui actio nē quā hēbat ptra titium quam heres legatario cessit: legatario agenti opponēbat compensatio ex psona hēdis qō fieri pōt: s; m determinationē d; .in. c. si qō in ius. de re. iur. li. vi. z glo. tangit i .l. si qō rē. §. de p. nā legatari habebit regres sū contra hēdem: quia facto eius qui non soluit quod debet: debitor liberatur: vt hic. facit. l. qui solidum. §. fina. j. e.

Si is qui. Si idem legatur duobus insolidum vni debetur res

alii estimatio. hoc dicit. C Oppo. j. ti. i. l. v; rez. §. i. Glo. dicit sol. ut ibi. D; . tenet illam q ibi p mo legauit totum. secundo partem. ideo videtur adimere a primo quod legauit secundo: ut .l. cum questio. C. de leg. De. tenet aliam: q ibi fuit legata species: h quātitas. q non placet: ga legando q titius debet non videtur legata quātitas: sed actio: z sic spēs: ut .l. si sic. §. i. §. tit. i. z ideo vbi testator dixisset expresse insolidum facerent sibi partes per concursum: ut .l. si a pluribus. §. ti. i.

Idem seruus. In dubio libertas preualet legato. hoc dicit. Examina vt. l. seruum filii. §. si idem. §. ti. i.

quis. Atriūsq; rei legate alter natiue nō pōt pars prestari: sed una solida debet solui. hoc dicit. Ex. l. sequenti.

Si unus ex duobus reis credendi exegit totum: an cogatur alteri communicare.

Titio. Duo rei credēdi p dictō nē alternatiuā pnt constitui: z ille erit potior q pns litē cōtestabit

. b. d. C No. q duo rei credēdi p dictio nē alternatiuā. s; se i rei obendi: vt. l. si ex toto. §. i. §. ti. i. z auē. si qñ. C. d; pti. pec. C Op. C. d; n. fig. l. cū qdā vbi alternatiua posita iter honoratos resoluatur in coniunctam. Solu. electio data heredi tollit contrarium. dixi in. d. l. si ex toto. §. i. C Op. de. l. qui pecuniaz de sta. li. Glo. nō sol. D; . hic dicit q h heres dānatus ē dare alter natiue: ibi simpliciter: z iō cuiilib; p pte. C Que rit gl. qd si un^o exegit totuz: an cogat restituere alteri. Gl. q sic. p act. neg. gest. ut. l. i. C. d; duo. reis. s; illa loquit in reis debēdi: s; in reis credēdi. glo. ē hic: z in .l. frater a fratre. §. de condi. in de. in glo. pma magna. Alibi dicit glo. q ita demū tenetur alteri correo si erāt socii: ut. l. qui hominē. §. i. de so. Veritas est: ut distinguamus: an erāt socii omnium bonoz vel illius obligatiōis z debēt cōicari actioe p socio: ut. d. l. q hominē. §. i. z qō ibi no. aut nō erāt socii: z tūc aut debiti erat ptractū d pecunia cōi: z tūc alter ab alte

b I qō titio . op. hoc tamē limita in casu. l. cū filio. §. tit. i.

ro pōt repetere z isto casu pōt dicere vey ista gl: z in .l. frater a fratre: z sic nō est ista gl. referēda ad tex. si vero erāt creditores ex cā lucratiua: ga aīo donādi fuit eis pmissū vel legatū: ut in casu huius. l. tūc alteri alter non d; cōicari: ut. l. in lege fal. hoc obseruādū. j. ad. l. fal. dixi in materia duorū reorum.

Ex. l. sequenti.

Quis dicat nudus minister: ibi. Quero. Et an merus executor habeat actionem ptra heredem ad petēdū legata quoz executio est sibi commissā: ibi. Quero an. Et quā actionē habet executor eo casu quo sibi competit actio: ibi. Quero in casibus. Et oē relictū p aīa an dicatur relictum ad pias cās. Et q̄liter executori cōsuletur in casibus in quibus nō hz actionē: z an executor possit pueniri a legatariis: z cogi acceptare officium executiōis vide in fi.

I quis titio. Quā fideicommissū deficit legatū remanet penes legatarium: nisi sit nudus minister. b. d. C Opp. de. l. filio. §. mater. j. de adi. le. gl. h dicit q ibi mē erat nuda ministra. gl. est cōtra tex. illius. §. Dic h q ibi fideicommissū deficit ex voluntate defuncti expressa: z iō tūc deficit legatū. H uero dicit ex casu. s; morte fideicommissariū. C Op. j. co. l. codicillis i pnc. glo. sol. tu dic: ut ibi dicā. C Opp. q istud fideicommissū debebatur heredi fideicommissariū. quia trāsmittit ad heredē post diē legati cedētē: vt. l. i. §. in nouissimo. C. de cadu. tol. So. intelligat h fideicommissariū mortuū vīo testatore. s; dy. vel pēdētē p ditiōe vel sine herede s; pe. Que ro qō dicat nudus minister. gl. hic dicit ille qui nullū sentit comodū. ad hoc allegat Ja. de are. l. sulphitius. als incipit si mulier. j. de dona. inter vi. z vx. q multum facit. Tu tamen dicas clarus sic. qñq; in aliquē cōferunt hba dispositiua: ut in hoc exemplo lego titio. x. que uolo restituere seio: tūc est legatarius: vt hic. Itē si disposito in eū pferat tacite: ut ga voluit eū restituere post ali qō tps: z sic voluit euz sentire aliqō comodū ex legato: z erit tūc legatari^o: ut. d. l. sulphit^o facit. l. si qō eū. j. de cōdi. z demō. Si vero in eum nō cōferunt hba dispositiua tacite vel expsse. s; solū ei cōmittit executio facti: tūc si qdē d; habere cōmodū ex dispōne defuncti: nō ex dicto legato s; aliunde: ut si unum ex heredibus facit executor: uel executori aliquid legauit retinendū p se: tūc dicitur executor. s; nō merus: ga pōt pueniri a legatariis: ut. l. si ex pluribus. §. ti. i. z dber satisfidare: ut. l. cum quidam. §. pe. §. ti. i. qō nō facit merus executor: ut. l. diuus. j. si cui plusq; per. l. fal. z ibi dixi d hac satisfidatiōe. Ad istuz tūc executor nō merū legata: z fideicommissa dñcīentia non redēt: ut. l. pecunie. de ali. z ci. leg. Si nō in eū nō confertur dispositio tacite v; expsse: nec cōmodū aliquod sentit ex voluntate defuncti: tūc est merus z nudus executor: de quo loquit ista .l. z facit. l. diuus. z alie leges de quibus dicam. Quero an executor merus vel nō: hēat actionem contra heredem ad petenda legata quorum executio est sibi commissā. glo. dicit regula est q non: ut. l. luitius. §. i. j. ad trebe. fallit in casib^o. i. si relinquatur ad pias causas: uel alimenta. quod not. Quero in casibus in quibus dicit quod habet actionem quam actionem habeat executor. Respon. non habet nouam actionem sed exercitium illarum actionum que competunt legatariis qbus debet solui: ut. l. nulli: z. l. si qō ad dclm. ad. C. de epif. z de. ita tenet ibi pe.